tisset domi , non invenit captivum qui dederat terga fugere ,
qu6e

anxia perquirit huc et illuc , et non inveniens , venit iterum ad tu-

mulum S. OUegarii, et cum obdormisset prae taedio, dixit ei S. 01-

legarius ,
quod iret ad clibanum comitis , et ibi inveniret capti-

vum : quae abiens , invenit inter ligna absconditum cum alio cap-

tivo, qui cum eo volebat fugere. Quo inventii retulit gratias Deo

et beato OUegario.

Quidam debilis et confractus omnino pedum officio, auditis vir-

tutibus et miraculis beati OUegarii sumpsit animum in fide se pos-

se sanari per meritum beati Ollegarii , cooperante gratia Dei. Qua-

dam nocte dum confractus ille pernoctaret in claustro juxta ca-

pitulum , apparuit illi quidam senex indutus albis , et virga in ma-

nu , et dixit illi : Surge. Qui dixit , non possum surgere , et post

spatium dimidise horse surrexit , et ambulavit recte , et narravit

ómnibus visionem , et curationem caelestis medicinas : et clerus et

populus referunt gratias Deo, et beatae Marise, et beatse Eulaliae,

et beato confessori OUegario.

Quidam caecus , cum parentes , et amici ejus Barchinonem attu-

lissent, et coram sepulcro S. Ollegarii per multum tempus oras-

set , visum meritis beati Ollegarii recuperavit.

Quidam miles Valensis dixit : Iste canis meus, quem diligo, nun-

quam accipit lepores : sed promitto Deo et beato OUegario quod

si canis accipit, quod ego dabo sancto OUegario unum leporem

de cera. Mane autem facto iverunt venationi, et statim invenit

leporem, quem canis cepit statim. Et quamvis dixisset causa sola-

tii, fecit fieri leporem de cera, et posuit super tumulum S. Olle-

garii. MuUa quidem , et aba signa fecit Dominus Deus per amo-

rem sancti sui Ollegarii et aUorum sanctorum suorum ,
qui est

i
.laudabüis in sanctis suis, et sanctus in ómnibus operibus suis, qui

vivit et regnat in saecula sseculorum. Amen.

I
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XXIL

ALTERA BEATI OLLEGARII VITA,
7iunc primum edita:

ab Anonymo anno Domini 1525 scripta.

Videpag. 255.

Nicolao apostolicam regente cathedram et in Gotolaunia do-^

minante Raymundo Berengario, anno MLXIX, comitis á secre-

tis Olldegario feliciter Barchinonae natus est ei ex conjuge no-

bili Ollegarius filius, quem in divinis imbuerunt prseceptis, üt-

terisque insudandis tradiderunt gratanter. Qui cum audiens profi^

ceret , cursum admirandae sanctitatis decurrit : cumque nihil pue-

rile quod offenderet ageret, omnium ad se oculos convertit:

sanctisque virtutibus, animum movit paternum, ut eum Deo trar-

deret,cultuique divino destinaret; cumque vellet omnia sua ad

Dei destinare cultum , eum locupletem Deo in Barchinonensi se-

de tradidit. Décimo complente anno canonicus creatur, et puer

rilibus renuntians, totum se studiis et orationibus tradidit, ut yir-

tutibus robustus, prius senescere quam juventutem gustare vide-

retur: in turba studentium, solus: in civium tumultu, solitarius:

senes habebant á juvene quod ediscerent : dum omnes, quam esset

pulchra virtus, edocebat modestia exteriori et totius virtutis spe-

cimine, qui fructus erat prodiens ex interioris animi celsitudine.

Dumque juvenum mundanorum curat vitare coUoquia , sanctorum

incipit agmina aggregare : non ille a communi schola , sed haec

ab illo omnia didicit, dum in interiori animee fundo abstractus,

spiritum internum habuit sibi adloquentem, et divinum aniorem

dictantem. Cum tali foveretur Oldegarius patrocinio, videte si pie-

tate instructus est singulari. In titulo canónico habuit sedes quid-

quid esset claritatis status, in eo uno habuit arcana virtutum:

nondum didicerat quid esset mundus , et cáelos rapuit : cum ro-

cheto vestitur externo, castitatis honore interius candidatur. In

uno habuit multa quibus illustrabatur, dum discunt juvenes ma-

tutine senescere, et senes virtutum profectus conservare: in eo

*
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videbatur opus plusquam angelicum, dum in carnali corpore disce-

ret virginitatem conservare; et dum disceret, virtutem docere: in

omni scientiarum genere peritissimus habebatur
,
qui in omni vir-

tutum genere erat validus potensque operator.

2 Sed quid miramini in virtutum profectus ? quia etsi teñera

anima, continuis orationibus colitur , ét lácrymarum undis irriga-

tur suspiriis, et flagellis corpus cástigat , sustentat quotidia-

nis jejuniis et frequentibus eleemosynis décorat. Sic florens vir-

ga, ab ómnibus capituli praepositus cré^tur..,.. fugit munus, áni-

mus omnium curat mollefacére lácrymis, üt fáciie suis petitio-

nibus annuant: sed inde státuunt ómnes ab eo per obedientise

vim prsepositüram ácceptari cogendüm. Ule vero dicebat: Ne me
amici molestetis, rogo ne tenella virtus, sicque forte est , in vitíum

prodat; et dum éxterius per vana cor juvenis distrahitur in

Ecclesi8e hüjus 'perniciem labátur. Sed vidébant omnes hanc fore

Dei voluntatem, ét justum esse praéponi virtutem: sic Ollegarius

prsepositura illustrátür; cumqtie virtutum arcaría pérvestigaret 01-

degarius, geminaque probitate claresóeret, nemini non charus,

Deo chariór reddebatur.

3 Cürn inde quótidie novam virtutem íntenderet , et in tiümi-

litate novos 'qugeréret proventus, fundante episcopo, S. Adriani

conventum pleríe mundo valedicere cogitavit, prosequensqüe éüm
sanctum própositum, Deo illud admirahdis lácrymis commen-
davit, si fieri - posset , ut abjectus et áb hótainum videretur

semotus cólloquiis'..... Laetus ergo Mbitüm S. P. Augüstini de

episcopi manu recepit, et brevi teáípore in illa professióñem emi-

sit; cum enim per multum temporis jam in ssBcülo, perséveran-

tiee virtutem probasset episcopus Oldégariu'm profitetur. Qui cum
novas didicisset probare virtutes , admirándosque fructtls ex illis

collegisset , antiquas sic perfecisset, ut iñcárriatds ángelus a^pa-

reret é cselo , et non mórtalis vivens intus angustos terto limites,

et dum omnium ánimos hümanitate ád se alliciebat , omnium af-

fectus ad Deum órdínabat, adníirandisque dictis, doctrina veri-

dicis
,

pietate éxcélsis, charitate accensis, ámore ignitis, vir-

tutem in irriguo religionis hortulo seniinabat. Cumque tot' illüs-

traretur virtutibus OldégariuS, prior S. Adriani praetícitür. Cum-
que illius sancta humilitas saeculi fugisset , honores , et abliihc páu-

cis mensibus canonicalem dignitatem reliquisset, lácrymis madens,
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ad episcopi pedes prostratus, sic affatus est: obsecro, mi pater,

rescipias humilitatem servi tui , heri muiidum sprevi , et hodie co-

gor periculosioreni gradere viam ; si illud quod minus est , ti-

midius tenui fugere, ne deficerem in bravii prosecutione , nun-

quid faciam , cum adliuc fatigatus dignitatum sseculi premor re-

ligionis honoribus? réspice quia nova germina hic plantantur,

quomodo inexpertas potero cavere, si virtutum exemplis debeant

irrigari ; siccum erigís fontem
,
juventus , nisi miris fulciatur vir-

tutibus, dum honoratur, extollitur, et in superbiam elevatur: ego

cum in me eam titulare sentirem
,
portum appuli , et cum ancho-

ram dejicio, iterum compellor naufragare. Réspice ad Saulem,

Jeroboam : an quia etsi zelantes eligantur ; defecerunt et corrue-

runt misere.

4 Sicque suspiriis aerem implendo , et lacrymis pontificios pe-

des rigando, tacuit moerore animus juvenilis : iisque magis allec-

tus episcopus, Oldegarium omnium consensu S. Adriani in prio-

rem praeficit. Cumque illius jam praematuras virtutes et animi can-

dorem vidissent , inenarrabilem conceperunt laetitiam : ille autem
continuis meditationibus , et laboribus , coepit suum exercere of-